
                                  
           REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA  

                    GRAD OMIŠ 

                Gradonačelnik 

KLASA: 363-01/26-04/xx  

URBROJ: 2181-7-06/1-26-1 

Omiš, xx . ožujka  2026. godine 

 

 

 

Na temelju članka 21. stavak 5. Odluke o uređenju prometa na području Grada Omiš 

(Službeni glasnik Grada Omiša br. 5/15 i 8/17) i članka 20. Općih uvjeta ugovora o korištenju 

javnih parkirališta s naplatom (Službeni glasnik Grada Omiša br. 6/23), Gradonačelnik Grada 

Omiša dana  xx ožujka  2026. godine, donosi 

 

  

 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o parkirnim zonama i vremenskom ograničenju trajanja parkiranja, 

visini naknade za parkiranje i vremenu naplate na javnim parkiralištima u Gradu 

Omišu 

 

Članak 1. 

 

                U Odluci o parkirnim zonama i vremenskom ograničenju trajanja parkiranja, visini 

naknade za parkiranje i vremenu naplate na javnim parkiralištima u Gradu Omišu («Službeni 

glasnik Grada Omiša», br.11a/22, 5/24 i 5/25), članak 5. mijenja se i glasi: 

 

 

 „Visina naknade za parkiranje na javnim uličnim i vanuličnim parkiralištima iznosi: 

 

 - za putničko vozilo, kombi i teretno vozilo do 1,5 tona nosivosti, te motocikla i 

njegove prikolice u I zoni 1,00 € po satu, osim u periodu od 1. lipnja do 30. rujna kada iznosi 

5,00 € po satu ; 

 - za putničko vozilo, kombi i teretno vozilo do 1,5 tona nosivosti, te motocikla i 

njegove prikolice u II zoni 0.80 € po satu, osim u periodu od 1. lipnja do 30. rujna kada iznosi 

2,00 € po satu ; 

           - za autobuse na lokaciji Četvrt Omiške bojne  iznosi 7,00 € po satu 

 

 Visina naknade za parkiranje na vanuličnom parkiralištu zatvorenog tipa na prostoru « 

Priko» – Omiš iznosi: 

 

 - za putničko vozilo, kombi i teretno vozilo do 1,5 t nosivosti te motocikla i njegove 

prikolice  2,00 € po satu.  

 

 



 - za kampere i putničko vozilo s prikolicom .............7,00 € po satu; 

 

 Cijena dnevne karte za korištenje javnih parkirališta s naplatom iznose: 

 

 - za putničko vozilo, kombi i teretno vozilo do 1,5 tona nosivosti, te motocikla i 

njegove prikolice u I zoni -zimi (od 01. listopada do 31. svibnja)     15,00 € ; 

                                           -ljeti (od 1. lipnja do 30. rujna )     80,00 €; 

                                           

 - za putničko vozilo, kombi i teretno vozilo do 1,5 tona nosivosti, te motocikla i 

njegove prikolice u II  zoni -zimi (od 01. listopada do 31. svibnja )    10,00 € ; 

                                             - ljeti (od 1. lipnja do 30. rujna )     30,00 €; 

 

           - za autobuse na lokaciji Četvrt Omiške bojne  150,00 € „ 

  

Članak 2. 

 

 Članak 6. mijenja se i glasi: 

 

   „ Cijena mjesečne povlaštene parkirne karte za osobe iz članka 10. i 11. Općih uvjeta 

Ugovora o korištenju javnih parkirališta s naplatom, određuje se za pojedinu lokaciju u 

parkirališnoj zoni i to kako slijedi: 

 

 - u II. ZONI     5,00 € za fizičke i 15,00 € za pravne osobe. 

 

 Cijena mjesečne povlaštene parkirne karte za osobe s invaliditetom iznosi 4,00 € i 

podrazumijeva parkiranje u  II. zoni bez vremenskog ograničenja. 

  

                Povlaštena turistička karta izdaje se osobama koje ljetuju na području Grada Omiša 

gdje se vrši naplata parkiranja i podrazumijeva parkiranje u II. zoni po cijeni od  20,00 € 

tjedno, 30,00 € za deset dana, ili 80,00 € mjesečno.  

Registarsku oznaku vozila je moguće mijenjati jedino na mjesečnoj povlaštenoj turističkoj 

karti  

 Status turista iz prethodnog stavka dokazuje se prijavom davatelja usluge smještaja.“ 

  

Članak 3. 

 

Članak 7. mijenja se i glasi: 

 

 „Uvodi se mogućnost korištenja komercijalne parkirne karte u II. zoni. 

 

 Pravo na komercijalnu kartu ostvaruju svi građani Republike Hrvatske. 

 

 Cijena mjesečne komercijalne karte iznosi 10,00 €. 

 

 Cijena godišnje komercijalne karte iznosi 100,00 €. 

    

            Cijena mjesečne komercijalne parkirne karte za autobuse na lokaciji Četvrt Omiške 

bojne iznosi 200,00 €.“ 

 

 



Članak 4. 

 

 

Članak 8. mijenja se i glasi: 

 

 „Cijena mjesečne karte na vanuličnom parkiralištu zatvorenog tipa na prostoru Priko – 

Omiš iznosi:  

 - za putničko vozilo, kombi, teretno vozilo do 1,5 t nosivosti te motocikla i njegove 

prikolice   40,00  € “ 

Članak 5. 

 

Članak 9. mijenja se i glasi: 

 

 „U II. zoni, bez naplate parkiranja, mogu parkirati umirovljenici koji žive na području 

na kojem se vrši naplata parkiranja i Starog Grada uz uvjete da je automobil registriran na 

njihovo ime, da im mirovina ne premašuje 500,00  € mjesečno i da ispunjavaju uvjete 

propisane člankom 10. Općih uvjeta Ugovora o korištenju javnih parkirališta s naplatom. 

 

          U II. zoni, bez naplate parkiranja, mogu parkirati nezaposlene osobe koje žive na 

području na kojem se vrši naplata parkiranja i Starog Grada u vremenu od 01. listopada do 31. 

svibnja  kroz godinu (zimsko radno vrijeme), uz uvjet da je automobil registriran na njihovo 

ime, da se redovito prijavljuje Hrvatskom zavodu za zapošljavanje i da ispunjava uvjete 

propisane člankom 10. Općih uvjeta Ugovora o korištenju javnih parkirališta s naplatom.“ 

                                     

                                                                     Članak 6. 

  -Članak 10. briše se. 

 

                                                                      Članak 7. 

 

 Ova Odluka  objavit će se u „Službenom glasniku Grada Omiša“, a stupa na snagu 1. 

svibnja 2026. godine. 

                                                                                    

                                                                                    

                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                                                                   Zvonko Močić dr. med. 


